Singulos autem illorum armavit, non clypei, et hastæ munitione, sed sermonibus optimis, et exhortationibus, exposito digno fide somnio, per quod universos lætificavit.

Erat autem hujuscemodi visus : Oniam, qui fuerat summus sacerdos, virum bonum et benignum, verecundum visu, modestum moribus, et eloquio decorum, et qui a puero in virtutibus exercitatus sit, manus protendentem, orare pro omni populo Judæorum :

Post hoc apparuisse et alium virum ætate, et gloria mirabilem, et magni decoris habitudine circumlitum :

Respondentem vero Oniam dixisse : Hic est fratrum amator, et populi Israël : hic est, qui multum orat pro populo, et universa sancta civitate, *Jeremias propheta Dei.*

Extendisse autem Jeremiam dextram, et i Judæ gladium aureum, dicentem :

Accipe sanctum gladium munus a Deo, dejicies adversarios populi mei Israel.

Exhortati itaque Judæ sermonibus bonis de quibus extolli posset impetus, et amicitie confortari, statuerunt dimicare, et confidenter : ut virtus de negotiis judicaret, et civitas sancta, et templum periclitarentur.

Erat enim pro uxoribus, et filiis, itemque fratribus et cognatis minor sollicitudo : mus vero et orimus pro sanctitate timor est plii.

Sed et eos, qui in civitate erant, non i sollicitudo habebat pro his, qui congressuri

Et, cum jam omnes sperarent judicium rum, hosteque adessent, atque exercitus ordinatus, bestiarum, equitesque opportuno i compositi,

Considerans Machabæus adventum militum et apparatus varium armorum, et ferocitatem bestiarum, extendens manus in cælum, p facientem Dominum invocavit, qui non sec armorum potentiam, sed prout ipsi placet, gnis victoriam.

Dixit autem invocans hoc [Al. in hoc] Tu, Domine, qui misisti angelum tuum sub clia rege Juda, et interfecisti de castris eberib centum octoginta quinque millia :

Et nunc, dominator cælorum, mitte a tuum bonum ante nos in timore, et tremore gnititudinis brachii tui :

Ut metuant qui cum blasphemia veniunt sus sanctum populum tuum. Et hic quid peroravit.

Nicanor autem, et qui cum ipso erant, cu et cantibus admovebant.

Judas vero, et qui cum eo erant, invocat per orationes congressi sunt.

Manu quidem pugnantes, sed Dominum dibus orantes, prostraverunt non minus i quinque millia, presentia Dei magnifice de

Cumque cessassent, et cum gaudio recognoverunt Nicanorem ruisse cum armis a

Facto itaque clamore, et perturbatione tata, patria voce omnipotentem Dominum dicebant.

Præcepit autem Judas, qui per omnia et animo mori pro civibus paratus erat, Nicanoris, et manum cum humero abs Jerusalem perferri.